[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

сОВЕТ КАЛИНИНСКОГО сельского поселения

Калининского района

Р Е Ш Е Н И Е

28 ноября 2011г.
                                                                                             № 111
станица Калининская

О внесении изменения в решение Совета Калининского сельского поселения Калининского района от 16 ноября 2010 года № 67  «Об установлении земельного налога в Калининском сельском поселении Калининского района»

В соответствии со ст. 394 Налогового кодекса РФ, Уставом Калининского сельского поселения Калининского района Совет Калининского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калининского сельского поселения от 16 ноября  2011 года № 67   «Об установлении земельного налога в Калининском сельском поселении Калининского района» изменение, изложив п. 1 в  следующей редакции:

«1. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1.1. 0,3 процента в отношении земельных участков, отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

1.2. 0,08 процентов в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса);

1.3. 0,08 процентов в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства, личного подсобного хозяйства;

1.4. 0,08 процентов в отношении земельных участков приобретенных (предоставленных) для садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

1.5. 1,92 процента в отношении земельных участков, приобретенных (предоставленных) для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

1.6. 2,55 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов образования, науки, здравоохранения и
социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства;

1.7. 1,13 процентов в отношении земельных участков, предназначенных для размещения административных и офисных зданий;

1.8. 3,0  процента в отношении прочих земельных участков.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Калининец».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Калининского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (Цыбуля).

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2012 года.
Глава Калининского

сельского поселения

Калининского района
                                                                     В.Г.  Боровик